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علت حذف دفترچه های 
کاغذی ؛ نسخه الکترونیک 

یک الزام قانونی است

استخراج هر یک رمزارز 
معادل مصرف برق ۴۷ 
سال یک خانه است

سرمقاله یادداشت
زندگی آقا ماشاءالله

محسن جلال پور
برای عموم مردم سخت است که هر 
روز صبح سوار دوچرخه شوند،کرکره را 
غبار  و  کنند  جارو  را  مغازه  بکشند،  بالا 
انتظار  به  و  بزدایند  و صندلی ها  آینه  از 
ما  از  برخی  شاید  بنشینند.  مشتری  
چند صباحی یا چند ماهی به این شکل 
ماشاءالله  آقا  اما  باشیم  کرده  زندگی 
و  به 70 سال همین طور ساده  نزدیک 

بی ادعا زندگی کرده است.
ماشاءالله  »حاج  زندگی  داستان 
بدیعي« با خانواده مادری ام آن جا مرتبط 
اجاره  1333برای  سال  در  که  می شود 
بزرگم  پدر  مرحوم  به  مغازه  باب  یک 
عطارنژاد  حسین  حاج  می کند.  مراجعه 
مردی شریف و خوش نام بود که همواره 
عمرش  حاصل  و  زیست  پاک  و  سالم 
عزت و احترام بود. اهالی کرمان ایشان را 
به خاطر ساعت بزرگ و معروف مسجد 
جامع می شناسند که در سال 1332 به 
قیمت 30 هزار تومان از شرکت زیمنس 
اهدا  جامع  مسجد  به  و  می خرد  آلمان 

می کند.
تعریف  می خواهم  که  داستانی  اما 
کنم، از این قرار است؛ آقا ماشاءالله بدیعی 
که تازه از سربازی برگشته در سال 1333 
به پدربزرگم مراجعه می کند و می خواهد 
شاه  خیابان  در  ایشان  مغازه  مستأجر 
بزرگم  پدر  شود.  رضای کرمانی-  -میرزا 
می خواهی؟  کاری  چه  برای  می پرسد 
بیندازم.  راه  می گوید: می خواهم سلمانی 
پدر بزرگ کلید مغازه را به آقا ماشاءالله 
می دهد و می گوید برو کرکره را بالا بکش 
و ملک را خوب وارسی کن اگر باب میلت 
آقا ماشاءالله  تا صحبت کنیم.  برگرد  بود 
می رود و بر می گردد و می گوید مغازه را 
اشکالی  می گوید  بزرگ  پدر  می خواهم. 
اما  است  تومان   30 مغازه  کرایه  ندارد؛ 
می خواهی  تازه  و  هستی  جوان  چون 
کافی  تومان  کنی،27  شروع  را  کارت 
و  می گیرد  را  کلید  ماشاءالله  است.آقا 
خوشحال و خندان می رود پی کارش. آن 
روزها در کرمان فقط دو سلمانی معروف 
به خانواده  متعلق  یکی  داشت که  وجود 
از  ماشاءالله  آقا  که  بود  گرامی  مرحوم 
16 سالگي در همین سلمانی چند سال 
مرحوم  را  دیگری  و  بود  کرده  شاگردی 
مشتریان  می کرد.  اداره  خان«  »خاص 
بودند  شهر  متمول  افراد  سلمانی،  هردو 
اصلاح سر و صورت  برای  عادی  و مردم 
به سلمانی های دوره گرد رو می آوردند که 
معروف ترینشان حسین نخعی نام داشت 
وسایلش  ارگ  میدان  وسط  معمولا  که 
می گویند  می کرد.  آویزان  درختی  به  را 
نخعی دلاک بود و همه کار می کرد ؛دندان 
می کشید، سر می تراشید و حتی در کار 
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طارمی و وفایی اخبار خوبی را 
به ایران مخابره می کنند

حسین محمدی
 در روزهایی که کرونا هر روز شکل عوض 
می کند و تمام تلاش خود را می کند که جوامع 
را منزوی و اندوهگین سازد، خبرهایی به ایران 
به  برای مردم  را  مخابره می شود که خوشی 
ارمغان می آورد. پیروزی درخشان حسین وفایی 
در مقابل جاد ترامپ نفر نخست اسنوکر دنیا و 
گل مهدی طارمی در لباس پورتو به یوونتوس 
پر ستاره از آن دسته اخباری هستند که می 

توانند دل ملت را شاد کنند.
 درست است که جامعه، خصوصا بخش 
ورزش آن حال و روز خوشی ندارد اما با تمام 
تواند  کاستی ها کماکان ورزش است که می 
لحظات خوبی را ایجاد کند و همین اخبار بزرگ 
بوم  و  مرز  این  از درخشش جوانان  و کوچک 
در عرصه های بین المللی ، شادی زادالوصفی 
پورتو  است.  بازی  کرده  ایجاد  مردم  نزد  را 
اهالی  برای  اروپا  قهرمانان  لیگ  در  یوونتوس 
ورزش در ایران حساس تر از مسابقه  پاریسن 
ژرمن و بارسلونا بود. با توجه به بازی های خوب 
طارمی در لیگ پرتغال، فوتبال دوستان انتظار 
درخشش طارمی در مقابل یوونتوس را داشتند. 
گلی که مهدی طارمی به یوونتوس زد خیلی 
زود انتظارات را برآورده ساخت و در آخر ، از 
رونالدو نیز نمره بهتری دریافت کرد. امیدواریم 
که ستاره اقبال این جوان بوشهری همیشه پر 
او در  از  نور باشد و موفقیت های بیشتری را 
بازی های ملی و تیم های باشگاهی او ببینیم.  

حسین وفایی که سال 2020 را با بازی های 
خوب و بهبود رتبه خود در رنکینگ جهانی به 
پایان برد، سال 2021 را طوفانی آغاز کرده و 
حریفان خود را یکی پس از دیگری از روبه رو 
رنکینگ  نخست  نفر  ترامپ  دارد. جاد  می  بر 
در  متوالی  پیروزی   27 از  پس  دنیا  اسنوکر 
مقابل حسین وفایی شکست خورد و از گردونه 
رقابت ها کنار رفت. وفایی پس از دو پیروزی در 
مقابل نفرات برتر حرفه ای اسنوکر از انگلستان 
و چین به مصاف ترامپ رفت و با نتیجه 4 بر 
2 به پیروزی دست پیدا کرد. امیدوارم در ادامه 
راه نیز این جوان آبادانی به موفقیت های خود 
ادامه دهد.  درخشش در عرصه های بین المللی 
در هر سطحی که برگزار می شود برای مردم هر 
جامعه ای ارزشمند است. از مسابقات آسیایی و 
المپیک گرفته تا لیگ قهرمانان و تور حرفه ای 
های اسنوکر جهان. ورزشکارانی که با تلاش و 
پشتکار می توانند در عالی ترین سطح مسابقات 
رشته های خود حضور پیدا کنند و دل مردم را 
شاد کنند. فرقی نمی کند  این شادی با گلی که 
طارمی به ثمر می رساند باشد یا با پیروزی در 
مقابل مرد شماره نخست اسنوکر دنیا، مهم این 
است مردم از درخشش نمایندگان خود راضی و 
خشنود باشند. امیدواریم این شادی ها ادامه دار 
بوده و بر تعداد این دل خوشی ها و نمایندگان 
ما در مسابقات مختلف جهانی در رشته های 
ایران به  افزوده گردد و مردم  مختلف ورزشی 

جوانان خود بیش از پیش افتخار کند.

جیب خالی بازنشستگان در شب عید

با 1/5 میلیون پاداش عیدی چه کنیم
بازنشستگان و مستمری بگیران  جمعیت چند میلیونی 
تأمین اجتماعی به ویژه 60 درصد حداقل بگیران در وضعیت 
بغرنجی به سر می برند و در مسابقه وعده و وعیدهای توخالی و 

افزایش هزینه ها سرگردان و حیرانند.
عده خیلی  راه می رسد، یک  از  که  پایانی سال  روزهای 
خوشحال تر از بقیه هستند و عده ای هم زانوی غم بغل می گیرند 
که حالا با عیدی کمی که گرفته اند، قرار است سال نو را چگونه 

آغاز کنند تا شیرینی های آمدن نوروز تلخ نشود.
برای هر کسی یک جور تصویر سازی  ایرانی ها  نو  سال 
با  نوروز  یعنی صد سال پیش،  می شود. شاید خیلی قبل ترها 
حاجی فیروز و سفره هفت سین تداعی می شد، اما حالا سال های 
زیادی است که این رویاهای نوروزی، به تلخی در سال نو بدل 
شده است؛ البته برای بعضی ها که قرار است با یک و نیم میلیون 

تومان پاداش عیدی که گرفته اند، نوروز را جشن بگیرند.
مشام  به  نو  سال  و  بهار  بوی  می رسد،  راه  از  که  اسفند 
می رسد. همه در تدارک کارهای سال جدید هستند. از خانه 
تکانی خانم های منزل گرفته تا خریدهای شب عید بچه ها که هر 
کدام یک قصه دارند. در این بین، کسانی هستند که عید برای 
آنها یک رنگ و بوی دیگری دارد. این عده همان مردان سپید مو 

هستند که ما آنها را »پدربزرگ« خطاب می کنیم.
پدربزرگ ها، یک سال را لحظه شماری می کنند تا بچه ها 
و نوه و نتیجه های خود را سر سفره هفت سین نوروز، دور هم 
ببینند. شاید فقط این پدربزرگ و مادربزرگ ها هستند که عید 

برای آنها با بقیه فرق دارد.
عید مادربزرگ ها و پدر بزرگ ها، رنگ و بوی دیگری دارد. 
آنها از اینکه قرار است سال نو را طور دیگری آغاز کنند، دست از 
پا نمی شناسند. آنها می خواهند وقتی سال نو می شود و بهار از راه 
می رسد، بچه ها و نوه و نتیجه های خودشان را کنار سفره هفت 
سین ببینند و بعد از اینکه سال نو شد، دست برده و از لای قرآن 

سفره هفت سین، اسکناس های نو را بردارند و عیدی بدهند.
یادش بخیر...

پدربزرگ ها،  از  خیلی  برای  سال ها،  این  و  روزها  این 
نوروز، دیگر آرزو نیست که برعکس، کابوس  نو و  آمدن سال 
برای عیدی دادن  نو«  از نداشتن »اسکناس  شده است. ترس 
به بچه ها و ترس از اینکه نوه ها سر سفره هفت سین، چشم به 
دستان پدربزرگ و مادربزرگ دوخته اند که دست کنند در جیب 
و به آنها عیدی بدهند.جامعه بازنشسته کشور که جمعیت چند 
میلیونی را تشکیل می دهند، همان کسانی هستند که سال های 
سال کار کرده اند که یک روز بازنشسته شوند.آنها کار کرده اند و 
چرخ اقتصاد کشور را به حرکت در آورده اند تا شاید یک روز که 
بازنشسته می شوند، مسئولان هم چرخ زندگی دوران بازنشستگی 

را بچرخانند تا آنها استراحت کنند.

محمدعلی رحمانی بازنشسته بعد از 30 سال کار و خدمت، 
حالا دو سالی است که بازنشسته شده است. او یکی از کسانی 
است که در تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی در 

مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی حاضر بوده است.
وقتی دلیل اعتراض او را می پرسم، حرفی برای گفتن ندارد 

چون بغض راه گلویش را می بندد.
قرار  شده ام،  بازنشسته  که  حالا  مگر  می گوید:  رحمانی 
نیست که استراحت کنم و از نشستن در کنار هم سن و سالهای 
خودم لذت ببرم؟ پس چرا نمی توانم و باید برای خرج زندگی 
خودم و سه نفر دیگر که چشم به من دوخته اند، سراغ شغل 

دست فروشی بروم.
شرایط  وقتی  است،  سرباز  که  پسرم  می دهد:  ادامه  او 
زندگی را می بیند، حقوق ماهانه ای که بابت خدمت سربازی به او 
می دهند را برای من می آورد اما من از خجالت آب می شوم. چرا 
باید زندگی من اینگونه باشد که نتوانم با حقوق بازنشستگی که 

می گیرم، دغدغه ای نداشته باشم و آرام زندگی کنم.
ماجرای خط فقر یا همان زندگی زیر صفر!

چند سالی می شود که واژه »خط فقر« را خیلی می شنویم. 
اینکه  برای خط کشی هزینه های زندگی است.  فقر  این خط 
چقدر درآمد داریم و چقدر هزینه داریم. اینکه بتوانیم خودمان 
را برای داشتن یک زندگی حداقلی، به آب و آتش بزنیم. چون 
با حقوق بازنشستگی نمی توان زندگی کرد و اگر می خواهیم زیر 
خط فقر نباشیم، باید شغل دوران بازنشستگی را دست و پا کنیم.

صفر مرادی یکی دیگر از همین قشر بازنشسته است که 
بعد از 30 سال کار و خدمت در یکی از سازمان های دولتی، حالا 

چهار سالی است که حقوق بازنشستگی می گیرد.
او می گوید: همیشه در دوران کاری حسرت رسیدن به 

هیچی  می کردم  فکر  چون  داشتم.  را  بازنشستگی  روزهای 
شیرین تر از این نیست که در خانه باشی و بچه ها و نوه و نتیجه 
بیایند و دور تو را شلوغ کنند. سفره ناهار و شام را پهن کنی و 

همه دور آن بنشینیم و سیر شویم.
آه بلندی می کشد و می گوید: ای کاش هیچ وقت بازنشسته 
نمی شدم. چون فکر نمی کردم مجبور شوم از پسرم پول قرض 

بگیرم تا خرج زندگی را بدهم.
و  برای خود  نمی تواند  بازنشستگی  با حقوق  اینکه  از  او 
همسرش یک زندگی حداقلی را فراهم کند و هنوز ماه به پایان 
نرسیده، باید گوشی منزل را بردارد و از پسرش که برای خودش 

زندگی مستقلی دارد، پول قرض بگیرد، خجالت زده است.
تامین  بازنشستگان  از  دیگر  یکی  علیمردانی  عبدالله 
اجتماعی هم می گوید که با حقوق 3 میلیون تومانی بازنشستگی، 

باید شکم خانواده ای چهار نفره را سیر کند.
نگران  حداقل  و  شکر صاحب خانه ام  را  خدا  می گوید:  او 
کرایه خانه نیستم. اما باور کنید که با 3 میلیون تومان حقوق 
بیاوریم  دوام  روز   10 حداکثر  می توانیم  فقط  بازنشستگی، 
و مجبورم شغل دوم داشته باشم. دختر دم بخت دارم و یک 
پسر دانشجوی دانشگاه آزاد که باید شهریه بدهد. شما بگویید با 
این هزینه های سرسام آور زندگی من چگونه با 3 میلیون تومان 

مستمری که می گیرم، شکم خودم و بچه ها را سیر کنم.
بر اساس مطالعاتی که صورت گرفته است، عنوان می شود 
که برای یک خانواده چهار نفر که در تهران ساکن هستند، باید 
حداقل هشت میلیون هزینه ماهانه زندگی در نظر گرفت تا زیر 

خط فقر نروند.
با این اوصاف باید این سوال را مطرح کرد که چند درصد 

بازنشستگان ما زیر خط فقر زندگی می کنند.

تبعیض و بی عدالتی بیداد می کند
تأمین  بازنشستگان  عالی  کانون  رئیس  بیات  اصغر  علی 
اجتماعی، با عنوان این مطلب که بی توجهی و نگاه تبعیض آمیز 
به بازنشستگان و مستمری بگیران پذیرفتنی نیست، می گوید: 
وضعیت کنونی مناسب شأن و منزلت کسانی نیست که بهترین 
سال های عمر خود را صرف سربلندی و سازندگی کشور کرده اند. 
برخی مسئولان با بی توجهی، بی تدبیری و غفلت خود نمک به 
زخم بازنشستگان و مستمری بگیران می پاشند. وی با انتقاد از 
بی توجهی دولت و مجلس به مطالبات برحق و قانونی مستمری 
بگیران، می افزاید: امروز بازنشستگان تأمین اجتماعی از هر زمان 
دیگری سرخورده و ناامیدتر هستند. روزی نیست که مشکلی 
بر مشکلاتشان اضافه نشود و صدای اعتراضشان شنیده نشود. 
در موضوع افزایش مزد سال ۹۹ که به نحو مؤثری بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از آن متأثر هستند، اتفاقات عجیب و غریبی افتاد 
که هنوز هم تبعات زیانبار آن ادامه دارد. افزایش غیر منطقی و 
غیر کارشناسی مزد که هیچ تناسبی با نرخ تورم، سبد معیشت 
و خط فقر نداشت، مشکلات معیشتی کارگران و بازنشستگان را 
چند برابر کرد. البته اجرای متناسب سازی به عنوان یک مطالبه 
12 ساله که پس از خون دل خوردن های بسیار محقق شد، جای 
تقدیر و تشکر دارد. اما متأسفانه دولت روش اجرایی مناسبی برای 

بازنشستگان تأمین اجتماعی نداشت.
بازنشستگان و مستمری بگیران  جمعیت چند میلیونی 
تأمین اجتماعی به ویژه 60 درصد حداقل بگیران در وضعیت 
نابسامان و بغرنجی به سر می برند و در مسابقه وعده و وعیدهای 
توخالی و افزایش هزینه ها و تورم سرسام آور سرگردان و حیرانند. 
بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج اولیه زندگی و مواد غذایی از 

سفره آنها حذف شده است.
مهم ترین درخواست بازنشستگان و مستمری بگیران در 
این شرایط دشوار اقتصادی توجه به وضعیت معیشت آنها است و 

این انتظار زیادی نیست.
با یک و نیم میلیون تومان چه کار می توان کرد

از  بیشتر  پایانی سال،  روزهای  بازنشسته کشور در  قشر 
روزهای دیگر، دغدغه و استرس دارد. چون می داند که با یک و 
نیم میلیون تومان پاداش عیدی که گرفته اند نمی توانند خنده را 

بر لب بچه ها و نوه و نتیجه های خودشان بنشانند.
چطور می شود با یک و نیم میلیون تومان پاداش عیدی، 
بتوان خانواده را سر سفره شام سال نو جمع کرد و راضی نگه 
داشت. قیمت های سرسام آور مواد غذایی، میوه و…، دست به 
دست هم داده که بتوان با یک و نیم میلیون تومان، یک وعده 
غذای شب عید را برای خانواده ای با تعداد 1۵ نفر در نظر گرفت 
تا بتوانند دور هم یک غذای ساده میل کنند. اما، وقتی سفره غذا 

جمع شد، پدر بزرگ دیگر پولی ندارد که بخواهد عیدی بدهد.
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متوسط سرعت اینترنت موبایل در ایران به ۲۶ مگ رسید
متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل تا پایان نخستین ماه سال 2021 در ایران، 

26.0۹ مگابیت برثانیه است که رتبه ایران را به ۸۵ از میان 140 کشور می رساند.
سرعت اینترنت از مواردی است که همواره برای کاربران دغدغه بوده و یکی 
اینترنتی محسوب می شود. طبق اطلاعات وب سایت  از فاکتورهای کیفی خدمات 
تا  می کند،  بررسی  کشورها  در  را  اینترنت  جهانی  شاخص های  که   Speedtest
 47.20 موبایل،  اینترنت  دانلود  سرعت  جهانی  متوسط   ،2020 سال  دسامبر  ماه 
مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل،  12.67 مگابیت برثانیه 
بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط جهانی سرعت دانلود، ۹6.43 مگابیت برثانیه 
و متوسط جهانی سرعت آپلود ۵2.31 مگابیت برثانیه بود. طبق آخرین آمار، تا ماه 

ژانویه 2021، متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، 46.74 مگابیت برثانیه 
و متوسط جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل، 12.4۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، 37 
میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط جهانی سرعت دانلود، ۹6.۹۸ 
مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود  ۵1.2۸ مگابیت برثانیه و تاخیر، 20 
میلی ثانیه است. رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان تا ماه ژانویه 2021، به 
 171.26( جنوبی  کره  مگابیت برثانیه(،   1۸3.03( عربی  متحده  امارات  به  ترتیب 
و  مگابیت برثانیه(   14۹.6۸( مگابیت برثانیه(، چین   170.6۵( قطر  مگابیت برثانیه(، 
عربستان سعودی )11۵.۸4 مگابیت برثانیه( تعلق دارد. همچنین رتبه یک تا پنج 
اینترنت پهن باند ثابت در جهان، به ترتیب به سنگاپور ) 247.۵4 مگابیت برثانیه(، 

رومانی  مگابیت برثانیه(،   220.۵۹( تایلند  مگابیت برثانیه(،   22۹.4۵( هنگ کنگ 
)1۹۸.01 مگابیت برثانیه( و دانمارک )1۹0.32 مگابیت برثانیه( تعلق دارد.

 26.0۹ ایران  در  موبایل  اینترنت  دانلود  سرعت  متوسط  حاضر  حال  در 
مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، 11.3۹ مگابیت برثانیه است 
که رتبه ایران را به ۸۵ از میان 140 کشور رسانده است. این در حالی است که 
 2۵.30 ایران  در  موبایل  اینترنت  دانلود  سرعت  متوسط   ،2020 دسامبر  ماه  در 

مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، 11.3۹ مگابیت برثانیه بود.
و  اوکراین  از  ایران در حال حاضر  اینترنت موبایل  آمار،  این  همچنین طبق 

مائوروتیوس کندتر و از فیلیپین و عراق سریع تر است.

روزنامه صبح ایران

روزشمار موج انگلیسی کرونا در ایران
مینو محرز علائم کرونای جهش یافته انگلیسی را معرفی کرد:

بهمن  هفته  آخرین  در  ایران  بازارهای 
از  بسیاری  گرفتند.  قرار  خاصی  شرایط  در  ماه 
معامله گران معتقدند خاص بودن این شرایط به 
سردرگمی بازار ارز در روزهای پایانی بهمن ماه 

باز می گردد.
روند رو به رشد قیمت ارز در روزهای پایانی 
بود.هر دلار آمریکا در  بازار محسوس  بهمن در 
هزار   24 قیمت  به  ماه  بهمن  سوم  هفته  پایان 
پایان هفته  اما در  تومان معامله گردید  و 6۹0 
چهارم بهمن نرخ دلار در صرافی های بانکی به 
2۵ هزار و 170 تومان رسید.  در عین حال در آخرین روز بهمن ماه برای هر دلار در بازار 
آزاد از مرز 26 هزار تومان عبور کرد تا بار دیگر روند رو به رشد قیمت دلار محرکی برای 
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یوفا اسامی پنج بازیکن ایرانی را که در لیگ قهرمانان 
فوتبال  تیم  کرد.  معرفی  را  شده اند  گلزنی  به  موفق  اروپا 
پورتو چهارشنبه شب در لیگ قهرمانان اروپا موفق شد برابر 
یوونتوس به برتری 2 بر یک برسد. گل نخست پورتو توسط 
اتحادیه  رسید.  ثمر  به  پورتو  ایرانی  مهاجم  طارمی  مهدی 
فوتبال اروپا )یوفا( به همین بهانه اسامی بازیکنان ایرانی گلزن 
در لیگ قهرمانان این قاره را منتشر کرده است که سردار 
آزمون با چهار گل در صدر است و علی دایی با سه گل در رده 
بعدی قرار دارد.مهدی مهدوی کیا )2(، علی کریمی و مهدی 

طارمی )هر کدام یک گل( دیگر ایرانیانی هستند که در لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کرده اند.

اسامی گلزنان ایران در 
لیگ قهرمانان اروپا

رفتار نامتعارف ارز در بازار
گلباران گل گهر برای فتح جام پنجم

پایان بردهای اقتصادی پرسپولیس با فتح قلعه 
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سرمایه  گذاران در بازار طلا و بورس چقدر زیان کردند؟

یوفا منتشر کرد؛
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